
Je čas
aktualizovat
tachograf!

renault-trucks.cz

 

Mění se evropské 
nařízení o tachografech.
Renault Trucks vám 
pomůže s úpravou 
vašich vozidel v souladu 
s tímto nařízením.



   ■ Renault Trucks přináší řešení pro modernizaci 
tachografů a zajištění dokonalé kompatibility 
s předchozími generacemi vozidel.

   ■ Díky montáži originálních dílů Renault Trucks bude 
vaše vozidlo odpovídat nové legislativě a zároveň 
bude zachována integrace s elektronikou vozidla 
a všemi funkcemi.

Renault Trucks jsou po vašem boku:

   ■ Prodloužení doby uložení záznamů z 28 na 56 dnů.
   ■ Automatickou detekci překročení hranic.
   ■ Dálkové čtení údajů z tachografu službami veřejné 
správy prostřednictvím zpráv komunikačního kanálu 
krátkého dosahu (DSRC).

   ■ Zaznamenávání časů nakládky a vykládky.

Co tyto nové tachografy přinášejí?

» Modernizace palubních elektronických součástí 
nákladních vozidel je stále složitější. Proto společnost 
Renault Trucks vyvinula speciálně upravené 
přestavbové sady, které zajišťují kompatibilitu 
s předcházejícími verzemi vozidel. «
Sébastien Favre, 
Renault Trucks Product Manager

Kterých vozidel se to týká?
Toto nařízení, nazvané „balíček mobility“, vyžaduje, aby byla od 21. 8. 2023 všechna nová 
nákladní vozidla vybavena inteligentním tachografem verze 2 (1CV2/GEN2 V2).
Dále je třeba, aby všechna dříve registrovaná nákladní vozidla nad 3,5 t, která překračují 
evropské hranice, byla touto verzí tachografu vybavena do:

   ■ 31. prosince 2024, pokud jsou dosud vybavena digitálními nebo analogovými tachografy (1B),
   ■ 21. srpna 2025, pokud jsou vybavena inteligentními tachografy verze 1 (1CV1/GEN2 V1).

renault-trucks.cz

Kontaktujte servisní síť Renault Trucks, kde vám poradí 
s plánováním a provedením této aktualizace během příští 
návštěvy servisu podle intervalu údržby vašeho vozidla.


